
 PREMIO NAZIONALE 

L’ORO D’ITALIA 2020 
11° Concorso degli Oli Extravergini di Oliva Italiani 

 

0 

OLI BIOLOGICI e PREMI SPECIALI 
Vengono assegnati unicamente i riconoscimenti evidenziati in colore nella seguente tabella. 

Per completezza, si riporta comunque l’intera graduatoria. 
il link presente alla colonna “denominazione olio” mostra una descrizione delle caratteristiche sensoriali del campione 

 
OLI BIOLOGICI 
 

premio 
gocce 

d’oro 
n. azienda località di produz. prov. denominazione olio varietà bio 

CATEGORIA FRUTTATO LEGGERO 
    043 Frantoio Oleario F.lli Santoro s.r.l. San Michele Salentino BR Sant'Oro Monocultivar Cellina di Nardò Cellina di Nardò  
    060 Terre di Corillo Società Agricola srl Nardò LE Terre di Corillo    
    080 Az. Agr. Guadalupi Luigi  Brindisi BR Masseria Guidone Cima di Melfi  
    143 Az. Agr. L'Oro delle Destre Pallagorio KR L'Oro delle Destre Blend    
    144 Az. Agr. L'Oro delle Destre Pallagorio KR L'Oro delle Destre Coratina Coratina  

CATEGORIA FRUTTATO MEDIO 
  005 Az. Agr. Orrù Antonella Anna Maria  Siamaggiore OR TresLizos Semidana  
  001 Soc. Agr. Villa Uva s.r.l. Foggia FG Villa Uva Blend    
  129 Az. Agr. I Tre Filari  Recanati MC I Tre Filari Bio    
  127 Az. Agr. Vincenzo Marvulli Matera MT Cenzino Ogliarola del Bradano Ogliarola del Bradano  

   070 Az. Agro - Biologica Brozzu Giuseppe Castelsardo SS Meliddu Bosana  
   128 Az. Agr. Vincenzo Marvulli Matera MT Cenzino Coratina Coratina  
   049 Az. Agr. Val di Lama Pontedera PI Monocultivar Maurino Maurino  
   167 Impero Biol s.r.l. Sonnino LT Impero Biol Itrana  
  047 Augusto De Martini s.a.s. Fragneto L'Abate BN Sacrum Ortice Bio Ortice  
   170 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Ortice Bio Ortice  
   068 Oleificio Demuru Paolo Ilbono NU Tedili    
   169 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Gold Bio    
   174 Frantoio CM S.r.l. Magione PG CM Monocultivar Frantoio Frantoio  
   141 Podere Bertani di Bertani Maria Pasquina Mondavio PU Podere Bertani    
   162 Società Agricola Stoica s.s.  Perugia PG Monocultivar Leccino Leccino  
   117 Az. Agr. Sole di Cajani Caggiano SA Magisto Picholine  
   118 Az. Agr. Pizzolorusso Emanuele Andria BT Antica Giara Coratina  
   013 Az. Agr. Piano Raffaele Apricena FG Olio Piano Peranzana Peranzana  
   046 Augusto De Martini s.a.s. Fragneto L'Abate BN Sacrum Blend Bio    
   091 Agricola Peddio s.a.s. Cagliari CA Organic Peddio    
   063 Az. Agr. Le Mandrie Srl Assisi PG Il Re dei Sassi Moraiolo  
   058 Az. Agr. Costantino Mariella Torremaggiore FG Verde Oro Peranzana  
   088 Az. Agr. Lombardi  Torremaggiore FG Le Terre Federiciane Peranzana  
   069 Az. Agr. Maria Ianniciello di Minichiello Ilaria Grottaminarda AV Ravece Ravece  
   081 Az. Agr. Guadalupi Luigi  Brindisi BR Santa Susanna Coratina  
   076 Visagi Coraggiosi sas Viterbo VT Visagi Canino  
   003 Soc. Agr. Villa Uva s.r.l. Foggia FG Villa Uva Monocultivar Peranzana Peranzana  
   107 Val Paradiso s.r.l. Favara AG IGP Sicilia Biologico    
   139 Soc. Coop. Agricola Vaira Carpino FG Il Tradizionale Biologico    
   140 Az. Agr. Pistelli Silvia Terni TR Concalma Selection DOP    
   109 Az. Agr. Eleonora Cigna Piazza Armerina EN Cigna    
   079 Az. Agr. Nicola Converso Rossano CS Ruskìa Donna Felicia Bio    
   082 Az. Agr. Guadalupi Luigi  Brindisi BR Acquaro Picholine  
   163 Società Agricola Stoica s.s.  Perugia PG Monocultivar Moraiolo Moraiolo  
   119 Az. Agr. Dott. Pantaleo Greco Caprarica di Lecce LE Nachiro    
   083 Az. Agr. Di Noi Margherita Avetrana TA Veju Nutraceutico Coratina Coratina  
   123 Gatto Frantoio di Gatto Biagio Chiaramonte Gulfi RG Fild'Oro Tonda Iblea  
   050 Az. Agr. San Gregorio in Sabina Torrita Tiberina RM San Gregorio    
    114 Alefe Società Agricola arl  Motta Camastra ME Donna Lucetta Ogliarola Messinese  
    137 Az. Agr. Aricò Santa Lucia del Mela ME Il Mio Olio    
    099 Az. Agr. Saracino Cosimo Otranto LE Agribio Saracino    

CATEGORIA FRUTTATO INTENSO 
  061 Az. Agr. Masciantonio Tommaso Casoli CH Trappeto di Caprafico    
  111 Az. Agr. Masoni Becciu Villacidro SU Ispiritu Sardu Nera di Villacidro  
  131 Azi. Agrituristica Fontana Madonna Frigento AV Regio Ravece  

   165 Frantoio Marsicani Morigerati SA Viride Coratina  
   062 Az. Agr. Batta Giovanni Perugia PG EVO BIO DOP Umbria Colli del Trasimeno    
   108 Tenute Librandi S.S. Vaccarizzo Albanese CS Monocultivar Frantoio Frantoio  
   125 Frantoi Cutrera s.r.l. Chiaramonte Gulfi RG Primo Bio  Tonda Iblea  
   116 Az. Agr. Sole di Cajani Caggiano SA Verbío Carpellese  
   002 Soc. Agr. Villa Uva s.r.l. Foggia FG Villa Uva Monocultivar Coratina Coratina  

OLI D.O.P. (Denominazione di Origine Protetta) o IGP (Indicazione Geografica Protetta) 
premio 

gocce 

d’oro 
n. azienda località di produz. prov. denominazione olio DOP/IGP bio 

 

  126 Frantoi Cutrera s.r.l. Chiaramonte Gulfi RG Primo DOP DOP Monti Iblei - sottozona Gulfi   

  061 Az. Agr. Masciantonio Tommaso Casoli CH Trappeto di Caprafico DOP Colline Teatine  
  131 Azi. Agrituristica Fontana Madonna Frigento AV Regio DOP Irpinia Colline dell'Ufita  

   166 Impero Biol s.r.l. Sonnino LT Impero DOP Colline Pontine   
   062 Az. Agr. Batta Giovanni Perugia PG EVO BIO DOP Umbria Colli del Trasimeno DOP Umbria Colli del Trasimeno  
   167 Impero Biol s.r.l. Sonnino LT Impero Biol DOP Colline Pontine  
   164 Frantoio Marsicani Morigerati SA Algoritmo 2019 DOP Cilento   
   103 Az. Agr. Alessandri Bruno Cartoceto PU Alessandri DOP Cartoceto DOP Cartoceto   
   030 Bardelli dal 1941  Larciano PT Bardelli Toscana IGP   
   006 Frantoio di Spello Spello PG Frantoio di Spello DOP Umbria DOP Umbria   
   032 Frantoio Oleario Melcarne Dott. Giovanni  Gagliano del Capo LE Forestaforte DOP Terrra d'Otranto DOP Terra d'Otranto   
   031 Az. Agr. Valentini Ambrogio Martina Franca TA Olio Giannecchia DOP Collina di Brindisi DOP Collina di Brindisi   
   107 Val Paradiso s.r.l. Favara AG IGP Sicilia Biologico IGP Sicilia  
   059 Carlucci Foods SRLS Torremaggiore FG Gaudeamus IGP Olio di Puglia   
   087 Bonolio S.a.s. Sciacca AG DOP Val di Mazara DOP Val di Mazara   
   140 Az. Agr. Pistelli Silvia Terni TR Concalma Selection DOP DOP Umbria Colli Assisi Spoleto  
   134 Az. Agr. Di Giacomo Sandro Pianella PE EVO DOP Aprutino Pescarese DOP Aprutino Pescarese   
   123 Gatto Frantoio di Gatto Biagio Chiaramonte Gulfi RG Fild'Oro DOP Monti Iblei - sottozona Gulfi  
   159 Soc. Agr. Galiardi s.s. Cartoceto PU Galiardi DOP Cartoceto   

MONOCULTIVAR CORATINA (con almeno 15 campioni della stessa cultivar) 

premio 
gocce 

d’oro 
n. azienda località di produz. prov. denominazione olio varietà bio 

 

  022 Az. Agr. Maselli  Alberobello BA Coratina Coratina  

  155 Az. Agr. Donato Conserva Modugno BA Mimì Coratina Coratina  
  085 Az. Agr. Ciccolella Giuseppe Molfetta BA Coppadoro Coratina  
  165 Frantoio Marsicani Morigerati SA Viride Coratina  
  018 Fratelli Ferrara s.a.s. Foggia FG Posta Locone Coratina  
  128 Az. Agr. Vincenzo Marvulli Matera MT Cenzino Coratina Coratina  
  002 Soc. Agr. Villa Uva s.r.l. Foggia FG Villa Uva Monocultivar Coratina Coratina  
  038 Oleificio Giovanni Petruzzi Fasano BR Monovarietale Coratina Coratina  
  072 Soc. Coop. Agr.Sololio Ostuni BR Delia Audace Coratina  
  118 Az. Agr. Pizzolorusso Emanuele Andria BT Antica Giara Coratina  
  035 Masseria Pezze Galere Fasano BR Giacomì Coratina  
  042 D'Erchie s.r.l. Montemesola TA Monocultivar Coratina Coratina  
  040 Az. Agr. De Lorenzo & C. S.S. Lamezia Terme CZ I Tesori del Sole Monocultivar Coratina Coratina  
  044 Olio Lamantea S.r.l. Bisceglie BT Zero 1 Coratina  
  081 Az. Agr. Guadalupi Luigi  Brindisi BR Santa Susanna Coratina  
  083 Az. Agr. Di Noi Margherita Avetrana TA Veju Nutraceutico Coratina Coratina  
   021 Azi.  Agr. di Micco Pasqua Trani BT Selezione "di Micco" Coratina  
   144 Az. Agr. L'Oro delle Destre Pallagorio KR L'Oro delle Destre Coratina Coratina  

MONOCULTIVAR PERANZANA (con almeno 15 campioni della stessa cultivar) 

premio 
gocce 

d’oro 
n. azienda località di produz. prov. denominazione olio varietà bio 

 

  156 Az. Agr. Donato Conserva Modugno BA Mimì Peranzana Peranzana   

   161 Az. Agr. Vincenzomaria Giuliani Castelnuovo della Daunia FG Ex UA N.127 Peranzana   
   089 Mio padre è un albero San Severo FG Mio Padre è un Albero Peranzana   
   146 Az. Agr. Uliveto s.r.l. Monopoli BA I Grandi Oli Scisci Peranzana Peranzana   
   100 Soc. Agr. PA.VI.RO SNC Torremaggiore FG Olio Principe Peranzana   
   153 Az. Agr. Angeloro Domenico Torremaggiore FG DomLouis Peranzana   
   013 Az. Agr. Piano Raffaele Apricena FG Olio Piano Peranzana Peranzana  
   095 Agricola De Cesare s.r.l. Torremaggiore FG Maulivo Peranzana Peranzana   
   026 Az. Agr. Giuseppe Cristofaro Torremaggiore FG Olio Cristofaro Peranzana   
   058 Az. Agr. Costantino Mariella Torremaggiore FG Verde Oro Peranzana  
   088 Az. Agr. Lombardi  Torremaggiore FG Le Terre Federiciane Peranzana  
   003 Soc. Agr. Villa Uva s.r.l. Foggia FG Villa Uva Monocultivar Peranzana Peranzana  
   059 Carlucci Foods SRLS Torremaggiore FG Gaudeamus Peranzana   
   075 Nonno Vittorio s.r.l. Torremaggiore FG Nonno Vittorio Peranzana   
    019 Az. Agr. Luigi Borrelli Torremaggiore FG Olio Borelli Peranzana   

 
 
 
 

N.B.: In base al Reg.to del Concorso e a salvaguardia dell'immagine del Premio e dei produttori, in caso di irregolarità o false dichiarazioni riscontrate, il C.O. potrà, in qualsiasi momento, ritirare premi e riconoscimenti 

già assegnati ed escludere dal Concorso le Aziende interessate, dandone comunicazione nei siti web e sui media. 

I premi speciali sono assegnati esclusivamente agli oli che hanno ottenuto almeno 3 Gocce d’Oro. 
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